
16 Teresina - Terça-feira, 28 de julho de 2009 • No 139

Diário Oficial

Valor: R$ 120.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 40/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: BET ACON Construções Ltda./ CNPJ
nº 04.533.837/0001-57
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Cocal-Pi,conforme projeto Básico dos Serviços
devidamente aprovado.
Valor: R$ 502.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 45/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Construtora Rio Grande Ltda./ CNPJ
nº 12.057.709/0001-02
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Coivaras-Pi,conforme projeto Básico dos Serviços
devidamente aprovado.
Valor: R$ 120.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 036/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA: CONTAK Construções Ltda./ CNPJ nº 35.139.286/
0001-75.
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Curralinhos-Piauí.
Valor: R$ 371.200,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 21 de julho de 2009.
Vigência: 3(três) meses.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 36/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: CONT AK Construções Ltda./ CNPJ nº
35.139.286/0001-75
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Curralinhos-Pi,conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 371.200,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 49/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: Aguiar e Albuquerque construções
Ltda./ CNPJ nº 09.620.739/0001-70

OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Domingos Mourão-Pi,conforme projeto Básico
dos Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 354.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 35/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: AP Construções e Serviços Ltda./ CNPJ
nº 03.925.111/0001-05
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Elesbão Veloso-Pi,conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 133.600,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 32/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: ETEC – Empresa Técnica  de
Construções e Serviços Ltda./ CNPJ nº 04.850.955/0001-99
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Esperantina-Pi,conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 500.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042
PROCESSO ADMINISTRA TIV O N° 18/2009
Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
CONTRATADA:BET ACOM Construções Ltda- CNPJ
nº04.533.837/0001-57
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil de 385
unidades habitacionais no município de Cocal-Piauí.
Valor: R$ 9.240.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Data das assinaturas: 22 de julho de 2009.
Vigência: 4(quatro) meses.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO – JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O n° 51/2009
Dispensa de Licitação, Fundamento Legal: Ar t. 24, IV – Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ
nº 08.789.777/0001-99.
EMPRESA SELECIONADA: J.A.J Construções Ltda./ CNPJ nº
02.026.761/0001-48
OBJETO: Contratação dos Serviços de Construção Civil - Obras de
artes no município de Joaquim Pires-Pi,conforme projeto Básico dos
Serviços devidamente aprovado.
Valor: R$ 150.000,00
Fonte de Recurso: União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.
Outras Informações: Comissão de Licitação da Secretaria Estadual de
Defesa Civil - Piauí – Fone(86) 3218-0477.

                  Teresina/PI, —-17 de julho  de 2009.


